[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ПРОБЛЕМАМ РАЗВИТИЯ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

	17 декабря 2012 года

ПРОТОКОЛ № 4
	Председательствовал:

	Иваненко В.Ю.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), председатель комитета по проблемам развития местного самоуправления.

	Присутствовали члены комитета:

	Агеев В.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №5;

	Смирнов С.И.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №6.

	Отсутствовали:

	Илюшин А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Кнерик В.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Приглашенные:

	Вдовыдченко В.М.
	-
	руководитель аппарата Городской Думы;

	Новиков А.А.
	-
	председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Пономаренко О.А.
	-
	начальник правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Слепченко И.П.
	-
	заместитель руководителя Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Толочина А.Ю.
	-
	советник аппарата Городской Думы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 № 435-нд
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов».

2. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012  № 4-нд
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов».

3. О результатах публичных слушаний, проведенных 3 декабря 2012 года, по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и о принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа.

4. О формировании перечня вопросов, которые Комитет планирует внести на рассмотрение сессии Городской Думы в 1 полугодие 2013 года.

5. Предложения Комитета в перечень поручений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год.

6. О включении в состав Комитета представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления городского округа и организаций независимо от форм собственности и организационно-правовых форм.
1. СЛУШАЛИ: по повестке дня: Иваненко В.Ю.
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня.
Голосовали: «за» - единогласно.
2.СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 № 435-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов» -  Слепченко И.П.
          ВЫСТУПАЛИ: Смирнов С.И., Новиков А.А., Иваненко В.Ю.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы по проблемам развития местного самоуправления (далее – Комитет):
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Вернуться к обсуждению данного вопроса на совместном заседании комитетов Городской Думы после получения экспертного заключения Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.
Голосовали: «за» - единогласно.
         3.СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012  № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» -  Слепченко И.П.
         ВЫСТУПАЛИ: Смирнов С.И., Новиков А.А., Иваненко В.Ю.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Вернуться к обсуждению данного вопроса на совместном заседании комитетов Городской Думы после получения экспертного заключения Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.
Голосовали: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О результатах публичных слушаний, проведенных 3 декабря 2012 года, по вопросу
«О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и о принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» -  Иваненко В.Ю.

          ВЫСТУПАЛИ: Смирнов С.И., Агеев В.А.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Городской Думы «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», прошедший процедуру публичных слушаний 3 декабря 2012 года и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт с учетом предложений прокурора города Петропавловска-Камчатского.

Голосовали: «за» - единогласно.

5.СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня:
«О формировании перечня вопросов, которые Комитет планирует внести на рассмотрение сессии Городской Думы в 1 полугодие 2013 года» -
Иваненко В.Ю.

         ВЫСТУПАЛИ: Смирнов С.И., Агеев В.А.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе включить в план работы Городской Думы на первое полугодие 2013 года следующие вопросы:
· О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск- Камчатского городского округа;

· О принятии решения о порядке и условиях транспортного обслуживания, обеспечиваемого в связи с исполнением должностных обязанностей, в зависимости от группы замещаемой должности муниципальной службы, а также компенсации за использование личного транспорта в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием;

· О принятии решения о порядке участия органов местного самоуправления  городского округа в обеспечении деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны;
· О принятии  решения о наказах избирателей;

· О принятии решения о порядке создания условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка;

· О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012 - 2014 годы» в 2012 году;
· О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010 - 2014 годы» в 2010-2012 годах;
· О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Электронный Петропавловск-Камчатский (2010 - 2015 годы)» в 2010-2012 годах;
· О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы» в 2010-2012 годах.
Голосовали: «за» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня: «Предложения Комитета в перечень поручений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год» -  Иваненко В.Ю.

         ВЫСТУПАЛИ: Смирнов С.И., Агеев В.А.
По итогам обсуждения данного вопроса предложений от членов Комитета не поступило.

7. СЛУШАЛИ: по шестому вопросу повестки дня: «О включении в состав Комитета представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления городского округа и организаций независимо
от форм собственности и организационно-правовых форм» -  Иваненко В.Ю.

         ВЫСТУПАЛИ: Смирнов С.И., Агеев В.А.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе при рассмотрении на очередной сессии Городской Думы (26.12.2012) вопроса «О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 08.11.2012 № 11-р «Об утверждении состава постоянных  Комитетов и Комиссий Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» включить в состав Комитета Городской Думы по проблемам развития местного самоуправления:
Новикова Андрея Александровича - председателя  Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

Новицкую Елену Юрьевну - заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Голосовали: «за» - единогласно.
Заместитель председателя Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа,
председатель комитета по проблемам
развития местного самоуправления

       В.Ю.Иваненко